

**«Бекитемин»** \_\_\_\_\_  
«Адамдын нормалдуу жанатопографиялык анатомиясы конституционалдык типология курсу менен» кафедрасынын башчысы  
м.и.к., доцент К. Сакибаев  
«\_\_» \_\_\_\_\_ 2016 ж.

**ОшМУнун медицина факультетинин  
«Адамдын нормалдуу жанатопографиялык анатомиясы конституционалдык  
типология курсу менен» кафедрасынын**

**Хаитова Нурийла Халиловна (ага лаборанты)  
2015-2016 – окуу жылына карата отчету**

**I. ОКУУ-УСУЛДУК БАГЫТЫНДАГЫ АТКАРЫЛГАН ИШТЕР:**

1. Сөөктөр үчүн атайын буюторма берилип жасатылды.
2. Сөөктөр мүчөлөр буюнча классификацияланып шкапка түрлөрү буюнча жайгаштырылып алрды эсеп-кысап иштери жүргүзүлүп такталды.
3. Плакаттарды талдап, аларды оңдоо-түзөө иштери жүргүзүлүп плакаттарды кайрадан иреттеп, такталып, атайын эскиз буюнча шкаф жасалып, раздел буюнча жайгаштырылды.

**Тейлеген лекциялардын саны, лектордун аты-жөнү:** Биринчи семестерде лектор – Муратова Ж.К. лекцияларын көзөмөлдөдүм. Окуу жылынын башында лекциянын алдында, айрыкча I курс студенттерине бир аз түшүндүрмө жүргүзүлдү, тартипти сактоо буюнча жана алардын тандап алган кесибине өзгөчөлүгүнө байланыштуу халат, чепчик кийүү. Лекциянын алдында сөссүз ТСО проектор керектүү методикалык куралдар камчыз кылынып турду. 18 саат лекция өткөрүлдү.

**Тейлеген окуу аудиториясы, даярдалган паспортту, окутуучунун аты-жөнү:** 1. Биздин кафедра үчүн бөлүнгөн канаалар кафедранын ар бир мүчөсүнө өзүнчө иш орун болгондой денгээлде кайрадан түзөтүлдү жана ал канааларды жабдуу иштери аткарылды. Ар бир кана үчүн паспорт жасалды. 2. Жаңы бүткөн имараттан биздин кафедра үчүн 3 кабинет берилгенине байланыштуу, ал канааларда жасалганды жана ар бир кабинет үчүн паспорт түзүлдү.

**II. ИЛИМИЙ-ИЗИЛДӨӨ, ОКУУ-УСУЛДУК КИТЕПЧЕЛЕРДИ ТҮЗҮҮ, БАСМАГА ДАЯРДОО БАГЫТЫНДАГЫ АТКАРЫЛГАН ИШТЕР:**

\_\_\_\_\_ Басмага  
даярдаган илимий макаласы, саны, автору \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_ Басмага  
даярдаган окуу-усулдук колдонмолордун саны, аталышы, даярдаган окутуучунун аты-жөнү \_\_\_\_\_

**III. СТУДЕНТТЕРДИН ӨЗ АЛДЫНЧА ИШТЕРИН УЮШТУРУУ БАГЫТЫНДА АТКАРЫЛГАН ИШТЕР:**

1. Кишинин анатомиясы (кафедрасын предметтери) 2 студент олимпиадага жигердүү катышып алардын олимпиадага даярдануусуна күмүк көрсөтүм. Атап айтканда 1лк-1-16 Жусупов Ж, Жакыпова Н.

2. Менин көмөктөшүүмдүн негизинде 2 студент илим жумалыгында илимий доклоттар менен катышты тактап айтканда 1пед-5а-15 Болот к. Аида, Сапарали к. Нурай.

**Даярдалган рефераттардын саны, аталыштары, текшерген окутуучунун аты-жөнү:** “Сердечно –сосудитая систем, сердце, миокард”, “Дыхательная система, болезни легких – туберкулез”, “Позвонок, позвоночный столб, грыжа позвонка”

**Даярдалган стенддердин, плакат, таблицалардын саны, аталыштары:**

#### **IV. КУРАТОРДУК, УЮШТУРУУ ЖАНА КООМДУК ИШТЕР БАГЫТЫНДА АТКАРЫЛГАН ИШТЕР:**

Жаңы 2015-2016 окуу жылында деканат тарабынан 1ст-6-15 куратордук тайпасына иш аткардым. Тайпа менен тыгыз байланышта болуп ар жума сайын куратордук саат өкөрүлүп турулду жана факультет, университет тарабынан коомдук иштерге тайпа менен активтүү катышып турдук.

**Өткөрүлгөн куратордук сааттардын саны, аталышы:** Жаңы окуу жылы 2015-16 жылы 1-семестерде 16 саат, 2-семестерде 17 саат куратордук саат өткөзүлгөн.

**Өткөрүлгөн куратордук сааттардын аталыштары:** “1 –сентябрь- билим күнү” , “Тил жоготсон-дилини жоголот”, “Чынгыз Айтматовтун эпохасына кандай карайт”, “Менин окуумда артыкчылыктар жана кемчиликтер”. “Кел Нооруз майрамдык аземи. Тарыхымды жоготуу- Мекенимди жоготуу.” “ Билим алуу ийне менен кудук казгандай”

**Катышкан коомдук иш-чаралардын саны, аталышы:** Нооруз майрамынын аземине активдүү катышып “Улуттук бий” конкурсу боюнча 2-орунга ээ болушту. Андан тышкары ОшМУ тарабынан өткөзүлгөн ар жылы спорттук спортакиадага катышышты ( футбол, баскетбол, волейбол). Мээрия ОшГУ тарабынан уюштурулган чон шаардык ишембилигине жигердүү катышышты.

**ӨЗГӨРТҮҮЛӨР, КОШУМЧА АТКАРЫЛГАН ИШТЕР, ЖЕТИШКЕН ИЙГИЛИКТЕР:** Жогоруда аталган иштерден тышкары “Жождо өзүн-өзү баалоону жүргүзүү жана өзүн-өзү баалоонун негизинде отчет даярдоо”-деп аталган Ednet тарабынан өткөрүлгөн тренинге катышып сертификат алдым. Ошондой эле кафедра жана факультет тарабынан уюштурулуп, өткөрүлгөн коомдук –массалык иштерге жигердүү катыштым.

**Хаитова Нурийла Халиловна**

**күнү: 04.06.2016ж.**